
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS 

DIRETORIA DE AÇÃO INTERCULTURAL 

CURSINHO POPULAR EMANCIPA: MOVIMENTO DE EDUCAÇÃO POPULAR 

EDITAL Nº 01/2018 

CONVOCAÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO DO CADASTRO RESERVA 

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis-PROEX, no uso de suas atribuições, e 

respaldada pelo Estatuto da Unifesspa e pelo item 9.6 do Edital 01/2018, vem por meio deste 

informar que: 

1) CONSIDERANDO: 

a) Que a procura por vagas do Cursinho Popular extrapolou a expectativa de 200 

(duzentas) vagas, alcançando o número de 549 (quinhentos e quarenta e nove); 

b) Que o edital 01/2018 selecionou 10 vagas ofertadas para preenchimento imediato, 

além de 08 (oito) vagas para cadastro reserva; 

c) Que a PGO/2018 prevê dotação orçamentária para bolsas de extensão da mesma 

fonte pagadora – PNAES; 

2) RESOLVE:  

CONVOCAR os abaixo relacionados para preenchimento imediato, os quais 

atuarão nas novas turmas abertas: 

CANDIDATO(A) SELECIONADO (A) 

Albertina Lopes da Silva 

Caio Eduardo Botelho Lacerda 

Herbert Maracaípe Mendes 

Kallebio Lisboa de Souza 

Rebeca Costa Pereira 

Damião Alisom da Silva Lima 

João Vitor Cardoso Fonseca 

Patrick Silva de Lima 

 

Marabá, 12 de março de 2018.  

 

Prof. Dr. Diego de Macedo Rodrigues. 

Pró-Reitor de Extensão e Assuntos Estudantis 

PROEX - UNIFESSPA 


